
„Základní škola 

očima žáků“ 

Výsledky ankety – podzim 2015 



Obsah 

0.1 Do jaké třídy chodíš? 

1. Školní jídelna 

1.1 Chodíš se stravovat do školní jídelny? 

1.1.1 Jsi spokojen ve vaší školní jídelně? 

1.1.1.1 Co ti na školní jídelně vadí? 

1.1.1.1.1. Ostatní 

1.1.2. Vyhovuje ti strava ve školní jídelně? 

1.1.2.2. Co ti vadí na stravě ve škole? 

1.1.2.2.2. Ostatní 

2. Stravovací automaty 

2.1. Co si myslíš o stravovacích automatech na vaší škole? 

2.1.1. Ostatní 

3. Školní výzdoba 

3.1. Co postrádáš ve výzdobě školy? 

3.2. Podílíš se na školní výzdobě? 

4. Akce školy 

4.1. Jsi spokojen s počtem školních akcí na vaší škole? 

4.2. Pozměnil bys něco na některé z vašich školních akcí? 



5. Informovanost 

5.1. Jaké informační kanály existují o vaší škole? 

5.1.1. Ostatní 

5.2. Jaký informační kanál používáš nejčastěji? 

5.3. Jsi spokojen s informovaností o akcích na škole? 

6. Technické vybavení školy 

6.1. Víš, jaké technické vybavení máte na škole? 

6.1.1. Ostatní 

6.2. Myslíš si, že je toto školní vybavení dostatečné? 

6.2.1. Jaké nové vybavení bys ve škole rád přivítal? 

6.3. Používáte interaktivní tabule často? 

6.4. Interaktivní tabuli používáme jako: 

6.5. Myslíš, že je vaše učebna výpočetní techniky dostatečná? 

7. Elektronické žákovské knížky 

7.1. Máte ve škole elektronické žákovské knížky? 

7.2. Vyhovují ti elektronické žákovské? 

7.2.1. Co se ti na nich nelíbí, co bys chtěl změnit? 

8. Celkové hodnocení 

8.1. Jak bys celkově zhodnotil vaši školu? 

8.2. Napadá tě ještě něco, co bys nám chtěl o své škole sdělit? 

9. Závěr 

9.1. Poznámky 



Do jaké třídy chodíš? 

29% 

27% 

25% 

19% 

6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník

(174 odpovědí) 



Chodíš se stravovat do 

školní jídelny? 

80% 

20% 

ANO NE

(174 odpovědí) 



Jsi spokojen ve vaší školní 

jídelně? 

52% 
48% 

Vše je v pořádku, nemám žádný problém

Mám nějaký problém

(137 odpovědí) 



Co ti na školní jídelně vadí? 

52% 

10% 

30% 

60% 

%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

(63 odpovědí) 



 Ostatní 

• Starší žáci předbíhají mladší 

• Málo místa u stolu (stůl delší) 

• Neumyté stoly 

• Nevyvětráno 

• Neumyté příbory 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Některé odpovědi byly přesunuty k otázce – „Co ti vadí na stravě ve 

škole?“)  



Vyhovuje ti strava ve školní 

jídelně? 

59% 

41% 

Ano, se stravováním ve školní jídelně

nemám žádný problém

Ne, mám s ním problémy (malá porce, 

nedokořeněné, špatně vypadající,…) 

(134 odpovědí) 



Co ti vadí na stravě ve 

škole? 

34% 

15% 

55% 

43% 

33% 

%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

(76 odpovědí) 



 Ostatní 

• Nechutné 

• Nepoživatelné ryby 

• Vlasy v jídle 

• Přesolené nechutné 

• Tvrdé jídlo 

• Zvláštní kombinace jídel 

• U některých jídel dostanu velkou porci (kterou mám zaplacenou) a 

někdy zase jen tak trochu jako by to byla svačina 

• Moc mrtvol na talíři. (maso) 

• „Blivajs“ 

• Nedovařené jídlo 

• Dnešní smažený sýr vypadal jak řízek 

 

 

 

(Některé odpovědi byly přesunuty k otázce – „Co ti na školní jídelně 

vadí?“)  

 

 



Co si myslíš o stravovacích 

automatech na vaší škole? 

6% 

33% 

15% 14% 

22% 

29% 

%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

(159 odpovědí) 



 Ostatní 

• Zbytečná ztráta peněz 

• Jsou často rozbité 

• Je to drahé 

• Na škola nemáme automaty, máme zdravou svačinku, jsem s tím 

spokojen, dávají tam bagety, housky, Capri sone a různé dietní 

sušenky, jsem s tím opravdu spojen… 

• Najím se z toho víc než v jídelně, měly by být na každém patře ať 

nemusíme pobíhat sem a tam!!! 

• Malý výběr 

• U nás ve škole je od tohoto roku už jen balená voda, takže jsou tam 

vlastně na nic 

• Nic z nich si nekoupím, protože mi to nechutná, Jsou zbytečné, dejte 

tam sladkosti 

 



Co postrádáš ve výzdobě 

školy? 

(166 odpovědí) 

• Je fajn.. :) Ale víc barviček by prospělo.. :D 

• Inspiraci 

• Obrázky přírody 

• Nic, vše je tu v pořádku 

• Něco aktuálnějšího 

• Svůj výrobek 

• Grafity 

• Ani nevím, je tady hodně výzdoby... 

• Žákovské výkresy 

 



Podílíš se na školní 

výzdobě? 

52% 
48% 

ANO NE

(160 odpovědí) 



Jsi spokojen s počtem 

školních akcí na vaší škole? 

32% 

13% 
47% 

8% 

Ano, je jich dost a moc mě baví

Je jich dost, ale moc mě nebaví

Je jich málo, ale baví mě

Jsem s nimi nespokojen

(164 odpovědí) 



Pozměnil bys něco na některé z 

vašich školních akcí? 

(114 odpovědí) 

• Aby to nebylo pro malé děti 

• Nic 

• Více zajímavé: např. Vítání podzimu 

• Mohli by jsme se zapojovat víc do sportovních akcí 

• Mohli by být častěji a delší 

• Více prohlídek na zámku 

• Na vítání podzimu bych zlepšil písničky 

• Turnaj v PingPongu 

• Ano, chtěl bych , aby nás do nich zařadili...! 

• Ne 



Jaké informační kanály 

existují o vaší škole? 

66% 

92% 

46% 

3% 1% 
%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Školní

rozhlas

Webové

stránky

Školní

noviny

nebo

časopis

Žádný Ostatní

(164 odpovědí) 



 Ostatní 

• DJ rádio 

• Nástěnky 



Jaký informační kanál 

používáš nejčastěji? 

75% 

1% 

23% 

1% 

Webové stránky Školní noviny

Žádný Ostatní

(164 odpovědí) 



Jsi spokojen s informovaností o 

akcích na škole? 

84% 

11% 
5% 

Ano, počet informací je dostačující

Ne, nejsem dostatečně informovaný

Ostatní

(159 odpovědí) 



Víš, jaké technické vybavení 

máte na škole? 

97% 

65% 

81% 

5% 

49% 

30% 

74% 

8% 7% 

%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

(164 odpovědí) 



 Ostatní 

• El. žákovské knížky 

• Vybavení učebny fyziky a chemie 

• X-Box 



Myslíš si, že je toto školní 

vybavení dostatečné? 

58% 

42% 

ANO NE

(159 odpovědí) 



Jaké nové vybavení bys ve 

škole rád přivítal? 

(71 odpovědí) 

• Free Wi-Fi 

• Tablety 

• IPhone pro každého 

• Nové lavice 

• Lepší počítače 

• Výtah 



Používáte interaktivní tabule 

často? 

37% 

42% 

13% 
8% 

1x týdně 3x až 4x do týdne

Každý den Vícekrát denně

(158 odpovědí) 



Interaktivní tabuli používáme 

jako: 

23% 

74% 

3% 

Projektor

Plně využíváme všech jejích funkcí (dotykového 

povrchu, možnosti na ni psát,…) 

Ostatní

(156 odpovědí) 



Myslíš, že je vaše učebna 

výpočetní techniky dostatečná? 

81% 

19% 

Ano, jsem s ní spokojen

Ne, její výbava je nedostatečná

(154 odpovědí) 



Máte ve škole elektronické 

žákovské knížky? 

82% 

18% 

0% 

Ano máme

Na naší škole je zavádíme

Ne nemáme

(164 odpovědí) 



Vyhovují ti elektronické 

žákovské? 

58% 
13% 

29% 

Ano, jsem s nimi spokojen

Vyhovují mi, ale chtěl bych na nich něco změnit

Ne, nevyhovují mi, chci je úplně zrušt

(132 odpovědí) 



Co se ti na nich nelíbí, co 

bys chtěl změnit? 

(59 odpovědí) 

• Malá přehlednost 

• Vadí mi, že rodiče teď vědí vše 

• Odstranil bych průměr 

• Špatná hodnota známek... 

• Stačí ta papírová 

• Zařídit free Wi-Fi pro žáky, aby se na ně mohli dívat 

• Vadí mi, že když dostanu 5 z diktátu tak mám 10x pětku. Co je 

to za blbost? Ze všech předmětů mám horší průměr a to jsem 

měl na vysvědčení jen 3 dvojky. Učitelé nemůžou hodnotit tak 

jak hodnotili minulý rok. Prostě je to vůči nám nefér. Za chvíli 

jdeme na střední školy a myslíte si že nás tam vezmou se 

špatnýma známkama. Hlavně jde o to, že když dostanu 5 tak 

mi může trvat i měsíc než tu známku opravím a mezitím 

dostanu třeba 4 ,tak že vlastně už ani nemá cenu se učit. Takže 

elektronické ŽK jsou úplně na h.... 

• Chtěl bych aby byly přístupné i na mobil 

 



Jak bys celkově zhodnotil 

vaši školu? 

10% 

20% 20% 

12% 
13% 

5% 

7% 

4% 

6% 

4% 

%

5%

10%

15%

20%

25%

(164 odpovědí) 



Napadá tě ještě něco, co bys 

nám chtěl o své škole sdělit? 

(164 odpovědí) 

• Je v ní hodně milých učitelů a kamarádů 

• Náš ročník 2004-2003 je velmi nadaný na sport a vyhráváme i proti sportovním 

školám 

• Jsme NEJLEPŠÍ! :P 

• Je dobrá - moderní 

• Tady na škole jsou bezvadní učitelé. 

• Je moc maláááá a nemůžeme o přestávkách chodit ven!!! 

• Myslím, že je co vylepšit, ale se školou jsem spokojena. 

• Je nejlepší na světě 

• Máme hezkou jídelnu :) 

• Škola se málu účastní turnajů 

• Vyučování by mohlo vyplňovat více informací pro žáky … 

• Více zábavy 

• Možná více ředitelského volna 

• Je dobrá, ale hrozný žáci :D 

• Lepší počítače a eskalátory do 3 patra. 

• Účastní se různých akcí např. Nejrychlejší chlapec a dívka Pardubic ... 

• Je dobrá ale naše třída toho moc ve třídě nemá 

 

 



Poznámky 

• Tento dotazník byl vypracován pro účely Dětského parlamentu 

města Pardubice a Žákovského parlamentu ZŠ Dubiny 

• V tomto dotazníku jsou některé odpovědi citované z odpovědí 

žáků, proto vždy nemusí být mluvnicky a pravopisně správně 

• Odpovědi jsou redakčně kráceny 

• Pokud u dané otázky byla jedna z možností „ostatní,“ na další 

stránce najdete odpovědi žáků. 

• U některých otázek mohli účastníci označiti více odpovědí 

 



©2015PetrKučera 

petr@khome.cz 

mailto:petr@khome.cz

